

Bizans Devleti'nin tasra teşkilatını tanımlayabilmek

Eparhia diye adlandırılan ve sayıları 120'ye ulaşan iller Bizans tasra teşkilatının esasını oluşturuyordu. Bu idari yapılamaya bağlı olarak aynı şekilde kilise tasra teşkilatı da oluşuyordu. İllerin birleşmesinden diikisi denilen 15 sancağ ve bu sancakların birleşmesinden de iparhia denilen dört eyalet oluşturuluyordu. Güvenlik ise 6. yüzyıldan 11. yüzyıla kadar topağra bağları bir askeri sistem olan temalar sayesinde sağlanıyordu. Dağılık geçirilerde kiisurarhis denilen görevinin bulunduğru derbent teşkilatı yer alıyordu. Kilise ise merkezde patrik, sancaklarda metropolitler, illerde piskoposluk ve daha küçük birimlerde de mahalli kiliseler ve manastırlar olarak örgüdeniyordu.

Bizans eğitim sisteminin açıklayabilmek

Yaşları 5 - 9 arasında olan çocuklar isteye bağlı olarak kiliselerde üç ya da dört yıl dini eğitimi aldılar. Ortadoğrime ise 10 - 12 yaşlarında çocuklar başayabılıyor 3 ya da 4 yıl boyunca Yunan dili eğitimi alır bir eğitim tabii tuluyordu. Bu eğitimdeki amaç devlet kurumlarında görev almak ve sosyal statü elde edebilmekti. Yüksek öğretim ise ayrıntılı olarak İstanbul'da gerçekleştirilmisti. Özellikle hukuk, tıbbiyat ve up alanlarında yüksek öğretim okulları İstanbul'da açılmıştı.

Bizans Devleti'nin siyasi kurumlarını açıklayabilmek

Hüküken yetkileri sınırsız olan Bizans imparatoru siyasi kurumların oluşmasında da esas teşkil ediyordu. Onun atadıkları Bizans siyasal kurumlarının yöneticileri oluyordu. Bizans siyasal kurumlarının başında tüm imparatorluğun yöneticileri İstanbul ve saray teşkilatı geliyordu. Bu örgütlenme büyük ölçüde Roma devlet geleneği çerçevesinde oluşturulmuştu. İmparatorun atadığı üst idareciler onun güvenini kazanmış ve imparatoru temsil eden kişiler olarak imparatorun siyasetinin temsilcileri olarak görev yapıyorlardı.

Bizans Devleti'nin merkezi yönetim teşkilatını açıklayabilmek

İstanbul, Bizans yönetiminin merkezi olmuştur. İmparatora ait olan kanun çıkarma, adalet dağıtma, vergi toplama ve imparatorluğru savunma görevleri birer makama çevrilerek imparator adına bu mevkilere atamalar yapılmıştı. İstanbul illerinin yönetimi Roma döneminde prokonsül denilen andipatos unvanlı yöneticiye verildi. Bu kişi İstanbul'un ekmeğinin sağlanmasından, şehrin esnaf ve zanaatkarın denetiminden ve adalet işlerinden sorumlu oldu. Magister officiorum adlı görevli ise imparatorluğru bağlı bütün eyaletlerin yönetiminden, devletin güvenliğiyile ilgili hizmetlerden, imparatorun şahsi güvenliğinden, saray törenlerinin düzenlenmesinden, yabancılara gelenlerin kabulü gibi hizmetlerden sorumlu oldu. Kanunların ve emirnamelerin hazırlanması ve adalet işleri questor adlı bir görevlinin sorumluluğundaydı. Logotesia olarak adlandırılan ve güvenliğindeki bakanlıkların başını idari birimler de de mali konularla ilgili işler görülyordu.

